[image: image1.png]

Российкая Федерация
Республика Карелия

                         Администрация Кривопорожского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №  1/тариф

22 декабря 2010 года

Об установлении тарифа на содержание,

техническое обслуживание, ставок за наем

жилых помещений, капитальный ремонт

мест общего пользования жилищного фонда,

обслуживаемого ООО «Кривопорожское
коммунальное хозяйство» в Кривопорожском
сельском поселение на 2011 год.
Руководствуясь Жилищным Кодексом Россйской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», федеральными и региональными стандартами оплаты жилого помещения и коммунальных услуг,

  администрация Кривопорожского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2011 года тариф на содержание и техническое обслуживание  жилищного фонда, обслуживаемого  ООО «Кривопорожское коммунальное хозяйство»  на территории Кривопорожского сельского  поселения:

 - в благоустроенных домах в размере – 12,79 руб. за 1 м2 в месяц;

 2. Установить и ввести с 01 января 2011 года  размер платы за наем жилых помещений в размере 1,73  рубля за 1 м2 общей площади в месяц; Установить, что предприятия, обслуживающие жилой фонд, собирают плату за наем и перечисляют на расчетный целевой счет администрации Кривопорожского сельского поселения, указанный в договорах. Администрация Кривопорожского сельского поселения использует полученные средства в соответствии с «Порядком накопления и расходования средств на капитальный ремонт общего имущества, собираемых с собственников жилых помещений и владельцев нежилых помещений в многоквартирных домах, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и платы за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда», утвержденного решением Совета Кривопорожского сельского поселения № 1-12-42 от 07.06.2007 года.

 3.Установить и ввести в действие с 01 января 2011 года для собственников   жилых помещений и владельцев нежилых помещений муниципального  жилищного фонда, не принявших решение о выборе способа управления   многоквартирным домом, на территории Кривопорожского сельского поселения размер платы за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома в размере 1,86 рубля за 1 м2 общей площади.

3.1. Установить, что предприятия, обслуживающие жилищный фонд и  управляющие организации, обслуживающие жилые дома по результатам  конкурса по отбору управляющих организаций, собирают плату за   капитальный ремонт и зачисляют ее на лицевые счета каждого дома и  используют эти средства в строго целевом назначении на финансирование работ по капитальному ремонту жилого дома по решению общих собраний собственников жилых помещений в многоквартирном доме.

4. Контроль, за целевым использованием средств возложить на специалистов

 администрации поселения.

 5. Опубликовать данное постановление в местах массовой информации.

Глава Кривопорожского сельского поселения                                  И.В.Дубовик